



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, środa 17 lipca 1963 roku

Nr 169 (5170)

Premier Chruszczow przyjął ambasadora Francji

Premier ZSRR Nikita Chruszczow przyjął we wtorek ambasadora Francji na jego własną prośbę. Podczas rozmowy, mającej charakter szczerzy i przyjazny, poruszono sprawy interesujące obie strony. (PAP).

Depesza Tito do przywódców ZSRR

Prezydent Jugosławii Józef Broz-Tito przesłał depeszę premierowi ZSRR Nikicie Chruszczowowi i przewodniczącemu Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonidowi Breżniewowi dziękując za gratulacje przesłane z okazji wybrania go ponownie na stanowisko prezydenta kraju. Broz-Tito wyraża w swej depeszy przekonanie, że „przyjaźń i współpraca między naszymi socjalistycznymi krajami będą się również w przyszłości umacniały i rozwijały”. (PAP)

Świat z zainteresowaniem śledzi trójstronne rozmowy w Moskwie

Depesze U Thania do przywódców trzech mocarstw

We wtorek przedstawiciele ZSRR, USA i W. Brytanii kontynuowali omawianie zagadnień związanych ze sprawą zaprzestania prób nuklearnych.

Prasa całego świata śledzi rozmowy moskiewskie z wielką uwagą. Liczne dzienniki podkreślają, iż osobisty udział Chruszczowa w inauguracyjnej rozmowie z przedstawicielami Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii stanowi dowód, że rząd radziecki pragnie stworzyć jak najpomyślniejszy klimat dla negocjacji. Również objęcie przez ministra Gromykę przewodnictwa delegacji radzieckiej w czasie wtorkowego posiedzenia komentowane jest w prasie Londynu, Waszyngtonu, i Paryża, jako „dobry omen” i zapowiedź poważnych negocjacji.

„Nowosti”, spotkanie szefa

fa rządu radzieckiego N. S. Chruszczowa, delegatem Stanów Zjednoczonych, A. Harrimanem i delegatem W. Brytanii, lordem Hailshamem jest uważane w radzieckich kołach dziennikarskich za dobry początek konferencji w sprawie zakazu doświadczeń z bronią nuklearną.

W kołach tych — pisze Agencja „Nowosti” — zwracając uwagę, że szef rządu radzieckiego proponował swego czasu, by obrady Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw zostały zapoczątkowane na najwyższym szczeblu i by w ten sposób zapewniony został pomyślny start obrad tego komitetu. Czas pokazał, jak dalece miał rację N. S. Chruszczow wysuwając ta-

ka propozycje. Oto dlaczego osobisty udział szefa rządu radzieckiego w obecnych rokowaniach — pisze Agencja „Nowosti” — jest uważany w Moskwie za czynnik sukcesu tych rokowań.

Sekretarz generalny ONZ U Thant, wystosował do przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa, do prezidenta Stanów Zjednoczonych, J. Kennedy'ego i do premiera rządu brytyjskiego, H. Maomillana, depesze w których daje wyraz nadziei, że rozpoczęte w Moskwie rokowania w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią nuklearną, będą uwieńczzone sukcesem. (PAP).

List otwarty Komitetu Oświeceniowego

We wtorek został doręczony przedstawicielom ZSRR, USA i W. Brytanii, biorącym udział w rozmowach w sprawie zawarcia układu o zaprzestaniu prób nuklearnych, list otwarty uchwalony jednomyślnie przez zarząd Międzynarodowego Komitetu Oświeceniowego na posiedzeniu w Moskwie.

W liście tym Międzynarodowy Komitet Oświeceniowy w imieniu wchodzących w jego skład 13 organizacji z czterech krajów wzywa do usunięcia niebezpieczeństwa katastrofy termojądrowej.

„Czytamy w liście — nie powinniśmy dopuścić, aby jeszcze raz powtórzyła się wojna, aby jeszcze raz powtórzyły się masowe zabicstwa.

W chwili obecnej los ludzkości znajduje się w rękach wielkich mocarstw, które, wyznaczając panowie, reprezentują.

W imieniu komitetu list podpisał jego przewodniczący prof.

dr Waiz i sekretarz generalny Tadeusz Holuj. (PAP)

Demonstracja w Danii

Duńska organizacja „kampania przeciwko broni atomowej” przeprowadziła w niedzielę w Kopenhadze demonstrację dla poparcia rozpoczynających się w Moskwie rokowań o zawarcie porozumienia w sprawie zaprzestania prób z bronią jądrową. Z plakatami wzywającymi do rozbrojenia atomowego demonstranci przemarszowali przed ambasadami angielską, amerykańską i radziecką. Następnie pochód zatrzymał się przed ambasadą francuską, przed którą demonstranci 5-minutowym milczeniem wyrazili swój protest przeciw wykazywanemu przez rząd francuski brakowi zainteresowania współpracą w rozwiązaniu problemu rozbrojenia atomowego. (PAP)

„Marsz pokoju” Glasgow - Londyn

30 członków szkockiego oddziału „komitetu 100” kontynuuje „marsz pokoju” z Glasgow do Londynu. Uczestnicy marszu niosą wielką makietę rakiety „Polaris”, na której widnieje napis „Śmierć miliona dzieci”.

Senegal zerwał stosunki z Portugalią

Opublikowany 16 bm. w Dakarze oficjalny komunikat stwierdza, iż stosunki konsularne między Senegalem a Portugalią zostają zerwane. Ponadto wprowadzono zakaz przelotów, lądowania oraz zawiązywania do portów na terenie Senegalu samolotów lub statków portugalskich, a także południowoafrykańskich.

Słońce — budowniczym kanałów żeglownych w lodach

Profesor Iwan Pieszczański w swej pracy w Arktyce wykrył Słońce. Okazało się ono doskonałym budowniczym kanałów żeglownych nawet w najcięższych lodach.

Na wyłożeniu w polu lodowym „na gorąco” kanału długim

Reorganizacja brytyjskich resortów wojskowych

W Londynie opublikowano w dniu 16 bm. biłą księgę rządu angielskiego w sprawie reorganizacji systemu obronnego W. Brytanii.

Zamiast kierujących obecnie całokształtem spraw sił zbrojnych W. Brytanii czterech ministrów — obrony, wojny, lotnictwa i marynarki — utworzone zostanie z dniem 1 kwietnia 1964 r. jedno Ministerstwo Obrony, na którego czele stać będzie minister obrony mający do pomocy trzech ministrów stanu.

Nowy minister obrony sprawować będzie kontrolę nad po-

70 rocznica urodzin Wł. Majakowskiego

W związku z 70 rocznicą urodzin Włodzimierza Majakowskiego, przypadającą 19 bm. Związek Literatów Polskich powołał do życia komitet organizacyjny obchodu tej rocznicy, którego przewodnictwem objął prezes ZLP Jarosław Iwaszkiewicz. Komitet postanowił zorganizować wczesną jesienią wieczornice poświęcone twórczości Majakowskiego we wszystkich miastach, w których istnieje oddział ZLP. W warszawskim domu literatury otwarta zostanie w tym czasie wystawa edycji utworów poety w języku polskim.

Kryzys rządowy w Holandii

Zadanie utworzenia nowego rządu holenderskiego powierzyła królowa Juliana 16 bm. Viktorowi Marijnen, ministrowi rolnictwa w gabinecie, który trzy miesiące temu podał się do dymisji. (PAP)

Akcja strajkowa we Włoszech

Odpowiedzią na program socjalny chadeckiego rządu premiera Leone jest nasilająca się fala strajków we Włoszech. Na 18 bm. zapowiedziano strajki robotników budowlanych. Strajk ten może przekształcić się w największy w tym roku konflikt społeczny. (PAP)

Azyl dla OAS-owca?

Według informacji duńskiego dziennika socjaldemokratycznego „Aktuel”, jeden z przywódców OAS Jean Jacques Suisini znalazł schronienie na terytorium Danii. Zamieszkuje on podobno u pewnej rodziny w Kopenhadze. Wywiad francuski ścigał go przez dłuższy czas.

Trwa walka z mafią sycylijską

W nocy z poniedziałku na wtorek policja włoska dokonała szeregu aresztowań osób podejrzanych o przynależność do mafi sycylijskiej. Wśród 50 zatrzymanych znajduje się szef mafii ze wsi Bisacquino, w rejonie Palermo. Ukrywał się on nie tylko przed policją, ale także przed konkurencyjną szajką bandycką. Władze śledcze zidentyfikowały również osoby, które sprzedały dynamit, który posłużył do dokonania w końcu czerwca zamachu na 9 polityków włoskich. (PAP)



Pożegnanie alpinistów

Wczoraj, w przeddzień wyruszenia I Łódzkiej Wyprawy Alpinistycznej w Hindukusz, uczestnicy ekspedycji byli pożegnani przez przewodniczącego Prez. RN m. Łódź — mgr E. KAŹMIERCZAKA. W imieniu komitetu honorowego wyprawy życzył on alpinistom sukcesów w trudnym przedsięwzięciu i wręczył ufundowane przez organizatorów proporce.

W spotkaniu m. in. uczestniczyli także: sekretarz KL PZPR — Stanisław Jóźwiak, przewodniczący ZG Związku Włókniarzy — pos. Józef Spychalski, sekretarz Prez. RN m. Łódź — mgr A. Torzewski, przewodniczący LKKFIT — Wacław Załke.

W czasie spotkania podkreślano wielokrotnie, że zorganizowanie wyprawy stało się możliwe dzięki ofiarności społeczeństwa naszego miasta.

Alpiniści wyruszają w swo-

Spotkanie N. S. Chruszczowa z z-ca sekretarza stanu USA A. Harrimanem i ministrem do spraw nauki i techniki W. Brytanii lordem Hailshamem.

CAF — radiofoto

W poniedziałek posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

We wtorek po południu podano oficjalnie do wiadomości w siedzibie ONZ, że posiedzenie Rady Bezpieczeństwa odbędzie się w dniu 22 lipca br. (PAP)

Strajk powszechny we Francji

W środę, 17 lipca francuskie Zgromadzenie Narodowe rozpoczęło debatę nad projektem rządu de Gaulle'a — Pompidou ograniczającym prawo robotni-

ków państwowych i samorządowych do strajku. W czasie tej debaty francuska klasa robotnicza w najbardziej wymowny sposób określiła swój stosunek do projektu rządowego: trzy czolowe centralne związkowe — Powszechna Konfederacja Pracy (CGT), Force Ouvrier (FO) i Chrześcijański Związek Zawodowy (CFTC) proklamowały na środe 17 lipca ogólnonarodowy strajk powszechny.

Francuski ruch związkowy w Republice ucieka się po raz pierwszy do tak drastycznego środka. (PAP)

Proces Globkego

Wtorek był ostatnim dniem postępowania dowodowego w sprawie przeciwko Globkemu. I znów wyszły na jaw dalsze potworne szczegóły jego działalności.

M. in. zeznawała świadek — Anna Pokora o charakterystycznej rozmowie swego męża Niemca Pokory, który w październiku 1939 r. w rozmowie z Globkemu wyraził niepokój o los swego zamieszkałego na okupowanym terytorium polskim szwagra i jego rodziny. W odpowiedzi usłyszał: „Pański szwagier jest polskim lekarzem? A mimo to nie został rozstrzelany? Przecież należy rozstrzelać całą inteligencję polską”.

W ostatnich godzinach postępowania dowodowego wystąpił jeszcze świadek z: Holandii, Francji, Izraela i NRD.

Turcja a EWG

Jak donoszą z Ankarą, w miesiąc tym nastąpi 12 września podpisanie układu, na mocy którego Turcja przystąpi do wspólnego rynku na zasadzie członka stowarzyszonego. Przy podpisaniu tego układu mają być obecni ministrowie spraw zagranicznych „szóstki”. (PAP).

Długie posiedzenie Izby Gmin

Rozpoczęte w poniedziałek posiedzenie Izby Gmin przeciągnięto się prawie do piątej rano we wtorek i trwało 14 godzin i 15 minut. Tematem tej długiej i chwilami burzliwej debaty były poprawki do ustawy o opiece nad dziećmi i młodocianymi.

RZYM

16 lipca rozpoczął obrady 7-osobowy sekretariat Włoskiej Partii Komunistycznej. W czasie obrad poruszone będą problemy związane z swąacją w międzynarodowym ruchu komunistycznym.

RIO DE JANEIRO

Od 19 do 26 sierpnia odbędzie się w Montevideo stołeczna konferencja ministrów spraw zagranicznych krajów wspólnego rynku Ameryki Łacińskiej.

Dalekopisem z kilku stolic

Do wspólnego rynku należą: Argentyna, Brazylia, Chile, Urugwaj, Peru i Meksyk.

ALGIER

Premier Ben Bella przemawiając 16 lipca na wiecu w Seif, oskarżył prasę francuską o przedstawianie Algierii jako kraju będącego na skraju anarchii. Ben

DAR-ES-SALAM

Federalna Republika Nigerii została podzielona

na na 4 regiony. Plebiscyt w sprawie utworzenia czwartego regionu, tzw. środkowego, został przeprowadzony 13 lipca. 69 proc. ludności wypowiedziało się za nowym podziałem administracyjnym.

BAGDAD

16 lipca przybyła do Bagdadu oficjalna delegacja syryjska, na której czele stoi premier Salah Bitar. Delegacja przeprowadziła rozmowy z przedstawicielami rządu irackiego.

Dobry przykład pokojowego współistnienia

„Przyjazne stosunki między Indią i Związkiem Radzieckim — to dobry przykład pomysłowego wcielania w życie zasad polityki pokojowego współistnienia państw o różnych ustrojach społecznych. Pokojowe współistnienie — to jedyna słuszna droga w stosunkach wzajemnych między krajami w świecie współczesnym” — oświadczył minister do spraw badań naukowych i kultury Indii, prof. H. Kabir w czasie spotkania z przedstawicielami kół handlowo-przemysłowych, uczestniczącymi w wystawie indyjskiej, która wkrótce zostanie otwarta w Moskwie. (PAP)

Położyć kres wojnie w Wietnamie Południowym!

Konferencja prasowa w Ambasadzie DRW

16 bm. w ambasadzie Demokratycznej Republiki Wietnamu w Warszawie odbyła się konferencja prasowa, w czasie której ambasador DRW w Polsce Tran Chi Hien poinformował zebranych o aktualnym rozwoju sytuacji w Wietnamie Południowym.

Mówca przypominał na wstępie, że za kilka dni — 20 lipca przypada rocznica podpisania układów genewskich, na mocy których Wietnamowi przyznano suwerenność, niepodległość i integralność terytorialną.

Od tego czasu minęło 9 lat, jednakże w wyniku polityki prowadzonej przez Stany Zjednoczone i marionetkowy rząd Ngo Dinh Diema, zjednoczenie Wietnamu nie nastąpiło do obecnej chwili. Terytorium Wietnamu Południowego przekształcone zostało przez amerykański imperializm w teren, na którym toczy się nieprzerwanie brutalna wojna mająca na celu stłumienie patriotycznego ruchu miejscowej ludności.

W związku z taką sytuacją Ministerstwo Spraw Zagranicznych Wietnamu wydało 15 bm. oświadczenie, w którym stwierdza m. in., że rząd amerykański wysłał na teren Południowego Wietnamu siły zbrojne w liczbie 15 tysięcy ludzi, przy równoczesnym zwiększeniu stanu liczebnego armii Ngo Dinh Diema do blisko 400 tysięcy żołnierzy. Cała armia południowo-wietnamska pozostaje pod dowództwem Stanów Zjednoczonych. Dokonuje ona, przy czynnym udziale oficerów i żołnierzy amerykańskich, akcji terrorystycznych.

Oświadczenie rządu DRW stwierdza, że ta agresywna wojna prowadzona w Wietnamie Południowym jest jaskrawym pogwałceniem układów genewskich, zagraża pokojowi w Indochinach i całej Azji południowo-wschodniej.

Rząd DRW zwraca się z apelem do wszystkich narodów i rządów o surowe potępienie w imię pokoju i sprawiedliwości zbrodniczych poczynań w Południowym Wietnamie oraz domaga się, aby współpracownicy i uczestnicy konferencji genewskiej oraz państwa człon-

Wkrótce egzamin największej w Polsce inwestycji okrętowej

Dyrektor Zjednoczenia Przemysłu Okrętowego — inż. Bohdan Perkowski, poinformował przedstawicieli PAP:

„We wrześniu wiodowany zostanie w suchym doku Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni pierwszy statek — drobniowiec 9200 DWT. Przywiążemy do tego faktu duże znaczenie. Wodowa-

nie bowiem — to generalny egzamin działania i sprawności tej unikalnej inwestycji; podobnych suchych doków jest na świecie niewiele.

Inwestycja ta otwiera nową kartę w przemyśle okrętowym. Statek o nośności 9300 ton — to tylko „rozgrzewka”. Już w 1965 r. rozpoczniemy tam budowę tankowców o nośności ok. 20 tys. ton i statek do przewozu rudy o nośności 23 tys. ton, a nieco później — tankowców 42 tys. ton, które chcemy oferować armatorom zagranicznym.

Sam dok jest o prawda podstawowa, ale tylko częścią kompleksowej inwestycji w Stoczni im. Komuny Paryskiej. Składa się na nią hala obróbki i prefabrykacji oraz zespół wielkich dźwigów z 500-tonową suwnicą bramową. Można tam zastosować system, polegający na budowie olbrzymich elementów statek na lądzie i przeniesieniu za pomocą dźwigów — towych wielkich bloków, które są następnie montowane w suchym doku. Jest to więc jak gdyby budowa statek z klocków. (PAP).

Rośnie deficyt w budżecie Włoch

Włoski minister budżetu Medici zreferował w senacie projekt budżetu państwowego na rok finansowy 1963/64. W porównaniu z poprzednim rokiem deficyt budżetowy wzrosło o 152 miliardy lirów osiągając wysokość 805 miliardów lirów. (PAP).

NRF nie wypełnia swych zobowiązań

Londyński „Financial Times” zwraca uwagę na fakt, iż Niemcy zachodnie nie wywiązują się ze swych zobowiązań podjętych w układzie zawartym rok temu w sprawie zakupów brytyjskiego sprzętu wojskowego. Jak wiadomo, poprzez zwiększone zakupy rząd brytyjski mał pomóc W. Brytanii w pokryciu kosztów utrzymania armii brytyjskiej na terytorium Niemiec zachodnich. (PAP)

Tragiczna powódź w Pakistanie

Wiele rejonów Pakistanu wschodniego nawiedzonych zostało ciężką powodzią. Według nieoficjalnych doniesień, jakie napłynęły do miasta Chittagong, ponad 100 osób utonęło. M. in. w jednej z wiosek wskutek zawalenia się domów, w nurtach wezbranych wód poniosło śmierć 7 osób. Wiele rzek wystąpiło z brzoze.

Według informacji niektórych dzienników — nie potwierdzonych dotychczas przez oficjalne komunikaty, około miliona osób straciło dach nad głową. Setki chałup pakistańskich rybaków i chłopów zostało zmiecionych przez wezbrane wody. (PAP)

Ostrożnie z ogniem!

Olbrzymi pożar w Państwowej Stadninie Koni

W poniedziałek, ok. godz. 23 w Państwowej Stadninie Koni w

Komunikat „Totka”

P. P. Totalizator Sportowy w zakładach piłkarskich z dnia 14.7. 1963 r. stwierdzono:

7 rozw. z 12 traf. — wygrane po 8.839 zł
135 rozw. z 11 traf. — wygrane po 438 zł
1471 rozw. z 10 traf. — wygrane po 53 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 14.7. 1963 r. stwierdzono:

2 rozw. z 6 traf. — wygrane po 601.919 zł
2 rozw. z 5 prem. — wygrane po 601.919 zł
123 rozw. z 5 zwykl. — wygrane po 13.049 zł
7.972 rozw. z 4 traf. — wygrane po 251 zł
146.368 rozw. z 3 traf. — wygrane po 13 zł.

Z uwagi na okres reklamacyjny (7 i 11 dni) wysokość nagród może ulec zmianie. Kolejne losowanie Toto-Lotka odbędzie się w dniu 21.7. 1963 r. w Koszalinie w przerwie meczu piłkarskiego Bałtyk Koszalin — Pogon Lębork, około godz. 16.45.

Kukuleczka płaci

Na kupon opatrzone banderolą o końcówce 1.387 złotych 8.665
za 5 trafień złotych 4.821
za 4 trafienia złotych 192
za 3 trafienia 11.50.
Na wygrana 1 stopnia przypada 500.000 złotych.

Tydzień Kultury Polskiej w Radio Rumuńskim

Z okazji 19 rocznicy wyzwolenia Polski rozgłoszenie rumuńskie organizuje w dniach 18—25 lipca Tydzień Kultury Polskiej.

Nadane zostaną utwory kompozytorów polskich — Stanisława Moniuszki, Mieczysława Karłowicza, Juliusza Zarebskiego, Zygmunta Noskowskiego i Feliksa Nowowiejskiego. Radio rumuńskie nada również utwory w wykonaniu polskich zespołów instrumentalnych i solistów oraz kompozycje polskiej muzyki lekkiej.

Film o 20-leciu Polski Ludowej realizuje A. Ford

W wytwórni filmowej WP „Czołówka” powstaje film poświęcony 20-leciu PRL. Realizatorem filmu o tymczasowym tytule „Polska” jest Aleksander Ford. Współautorami scenariusza, obok A. Forda, są: Włodzisław Sokorski, Karol Maluczyński i Jerzy Lutowski. „Polska” będzie filmem dokumentalnym, pełnometrażowym, realizowanym w kolorze. Obraz będzie gotowy w czerwcu 1964 roku, tak aby w lipcu — w 20 rocznicę Manifestu PKWN mógł wejść na ekrany.

Śmierć greckiego patrioty wywołała falę oburzenia

Grecki więzień polityczny, Geolizdis, zmarł 15 lipca w szpitalu jednego ze szpitali w Salonikach. W ciągu 18 lat, jakie spędził Geolizdis w greckich więzieniach, oślepł i zachorował na raka. Postępowa opinia publiczna kraju żądała od dawna uwolnienia Geolizdisa, a także innych więźniów politycznych.

Dopiero niedawno, kiedy ciężko chory Geolizdis był już pod koniec agonii, rząd grecki podjął decyzję jego uwolnienia. Czyżby ta jednak zapadła zbyt późno i grecki patriotą zmarł w szpitalu.

Bezsmyślnie okrucieństwo rządu greckiego wywołało oburzenie całej postępowej opinii publicznej w kraju. Gazety greckie domagają się oswobodzenia

USA bonoszą pełną odpowiedzialność za niebezpieczne eksperymenty w kosmosie

Oświadczenie przedstawicielstwa ZSRR w Organizacji Narodów Zjednoczonych

Stale przedstawicielstwo ZSRR w ONZ ogłosiło oświadczenie dla prasy w związku z listem Stevensona do U Thanta. W liście tym stały przedstawiciel USA w ONZ usiłuje zrzucić ze Stanów Zjednoczonych odpowiedzialność za dokonywanie tak niebezpiecznych eksperymentów w kosmosie, jak również rozszanie 400 milionów igiełek metalowych.

Jednakże reprezentant USA zmuszony był sam przyznać w liście, że eksperymenty wywołały wielkie zaniepokojenie wśród uczonych i szerokiemi kół opinii publicznej.

Oświadczenie stałego przedstawiciela ZSRR w ONZ przytacza fakty świadczące, że USA w praktyce odziedziczyło od współpracy w zakresie opracowania podstawowych zasad prawnych, dotyczących wykorzystywania kosmosu. Przedłożona przez ZSRR na sesji podkomisji prawnej, która odbyła się w marcu br. w Nowym Jorku, deklaracja nie została przyjęta wskutek sprzeciwu USA.

Stany Zjednoczone nie zgodziły się na umieszczenie w niej istotnych postanowień przewidujących: uzgadnianie i aprobatę w skali międzynarodowej eksperymentów, mogących utrudnić badanie lub wykorzystywanie przestrzeni kosmicznej do celów pokojowych, zakaz wykorzystywania sztucznych satelitów dla celów szpiegowskich, zakaz wykorzystywania sztucznych satelitów do propagowania wojny, nienawiści rasowej i wrogoci między narodami.

Związek Radziecki — czytamy w oświadczeniu — nie żąda dla siebie żadnych szczególnych praw i przywilejów w kosmosie i gotów jest niezwłocznie przyjąć zobowiązania międzynarodowe w zakresie podstawowych norm działania w przestrzeni kosmicznej.

Uczeni brytyjscy emigrują za granicę

Deputowany labourystowski Crossman stwierdził w Izbie Gmin, iż tysiące najzdolniejszych uczonych i inżynierów brytyjskich opuszcza kraj z powodu niskich zarobków, braku laboratoriów i małych możliwości doskonalenia wiedzy po zakończeniu studiów. Wszystko to jest główną przyczyną emigracji brytyjskich kadr naukowych do USA. (PAP)

Sojusznicy „rozumieją” i... nie godzą się na żądania USA

„Sojusznicy USA sprzeciwiają się podjęciu zdecydowanych kroków wobec Kuby”, donosi z Waszyngtonu korespondent dziennika „New York Times” Henry Raymond.

W wyniku kilkakrotnej wymiany poglądów, dokonanej ostatnio przez USA z wieloma swymi sojusznikami — pisze korespondent — sojusznicy ci wyrażali „rozumienie i sympatie” dla dążeń Waszyngtonu zmierzających do dalszej izolacji Republiki Kubańskiej. Jednakże żaden z tych krajów nie wyraził zgody na amerykańskie żądania w sprawie ograniczenia liczby rejsów samolotów i statek, które przewożą pasażerów i towary na Kubę. (PAP)

Koń trojański neokolonializmu

„Obecnie jest już zupełnie jasne, że „sojusz w imię postępu” to nie program finansowania rozwoju gospodarczego i wyzwolenia Ameryki Łacińskiej, lecz program wspierania monopolu USA w nowej ekspansji na kontynencie amerykańskim. Jest to koń trojański neokolonializmu”. Stwierdza to na łamach dziennika „Krasnaja Zwiezda” W. Masiukiewicz, komentując wyniki dwuletniej działalności „sojuszu” w krajach Ameryki Łacińskiej.

Autor podaje, że Ameryka Łacińska miała otrzymać w roku 2 miliardy dolarów. W rzeczywistości jednak otrzymała zaledwie 250 milionów dolarów w pierwszym roku, a w drugim roku przyznano jej 600 milionów dolarów.

Od zarania swego istnienia „sojusz” przejawiał swą główną istotę polityczną — zadanie antykomunizmu. Życie wykazało, że ten sojusz sił reakcyjnych, skłębionych i kierowany przez Waszyngton, wymierzony jest przeciwko Kubie i ruchowi wyzwoleniczym w Ameryce Łacińskiej. (PAP)

Komunikat MO

Organa Milicji Obywatelskiej poszukują:

1. Wiesław Wiktora, s. Wasylia, ur. 20.2. 1938 r. w Rumuni bez stałego miejsca zamieszkania, narodowości cygańskiej.

Rysopis: wzrost wysoki, szary, cera śniada, dobrze zbudowany.

2. Wiesław Ewelina vel Iszkiewicz Eugenija, c. Jana i Marii, z d. Kosciuszewska, ur. 25.9. 1928 r. we Lwowie (ZSRR), bez stałego miejsca zamieszkania, narodowości cygańskiej.

Rysopis: wzrost 164 cm, włosy czarne, twarz owalna, oczy niebieskie, uszy średnie, przylegające, przelute.

Wymienieni są poszukiwani przez Prokuraturę Wojewódzka w Warszawie listami gończymi nr II-2 ds. 115/60 z dnia 15.2. 1961 r. i nr II-2 ds-33/61 z dnia 6.12. 1961 r.

Działalność przestępców polega na podszywaniu się pod obywateli i dokonywaniu licznych oszustw przez sprzedaż kuponów ubranicowych niskoprocentowych i pobieranie cen za materiały zawierające 100 proc. werty. W okresie działalności przestępczej korzystając z noclegów u obywateli narodowości polskiej.

Komenda Główna Milicji Obywatelskiej ostrzega wszystkich obywateli przed działalnością oszustów prosząc jednocześnie o zawiadomienie o miejscu ich pobytu najbliższej jednostki MO.

Dnia 16. VII. 1963 r. po ciężkich cierpieniach zmarł

STEFAN BUDZISZ

Wyprowadzenie drogiżem z żałobą nastąpi z kaplicy cmentarza na Radogoszczu dnia 18. VII. br. o godz. 17. o czym zawiadamiam.

RODZINA

Dnia 13. lipca 1963 r. po krótkich i ciężkich cierpieniach zgasła w wieku lat 21

Wiesława Teresa BENIUSZKO

Mszą św. za spokój duszy Zmarłej odbędzie się dnia 17. bm. o godz. 10 rano w kaplicy cmentarza św. Franciszka na Chocimach. Pogrzeb odbędzie się tegoż dnia o godz. 17. O smutnym tym obrzędzie powiadamiają siostrzanie

RODZICE, BRAT Z ŻONĄ I POZOSTAŁA RODZINA

Kolodze inż. Czesławowi Otłubkowi z powodu zgonu

MATKI

wyraży serdecznego współzucia składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTII I ORAZ KOLEJNICY I KOLEJNICY ZE ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU PRZEDZALNI CZESAŃSKICH.

na kupon opatrzone banderolą o końcówce 1.387 złotych 8.665

za 5 trafień złotych 4.821
za 4 trafienia złotych 192
za 3 trafienia 11.50.
Na wygrana 1 stopnia przypada 500.000 złotych.

Kary za lekceważenie przepisów przeciwpożarowych

Panujące ostatnio upały stwarzają niebezpieczeństwo pożarów, zwłaszcza w zagrodach chłopskich, których jest sporo na peryferiach naszego miasta. Ostatnio komendy dzielnicowe straży pożarnej wraz z milicją dokonały kontroli poszczególnych gospodarstw. Okazało się, że w wielu panują nieporządki, które mogą być przyczyną pożaru. Na strychach niektórych domów znajdują się np. nie zabezpieczone materiały łatwopalne.

Tylko na Polesiu 12 właścicieli gospodarstw ukarano mandatami, a 29 spraw skierowano do kolegiów orzekających.

Na przykład na Bałutach

Pora rozszerzyć krąg wtajemniczonych

O gospodarce materiałowej mówi się na ogół niechętnie. Jest to bowiem problem zarówno skomplikowany, jak i wstydliwy. Stan gospodarki materiałowej ukazuje przecież pracę przedsiębiorstwa niejako od kuchni. Odbija wszystkie „polknięcia” organizacyjne, trudności i słabości zakładu.

Na przykład normalny. Wyznaczają one najwyższą dopuszczalną ilość produktów, jakie mogą być w zakładzie. Wyznaczają — ale właśnie nikt ich nie przestrzega. W czterech największych zakładach przemysłu lekkiego Bałut — „Marchlewskim”, „Harnamie”, „Wróblewskim”, „Formińskim”, planowana w ub. roku ogólna wartość normatywów wynosiła 364 mln. zł., faktyczna — 416 mln. W

pięciu zakładach metalowych tej dzielnicy — planowano normatywy na 165 mln. zł., wartość faktycznych zapasów materialowych wynosiła ok. 216 mln. W sześciu przedsiębiorstwach budowlanych zmierzano materiałami zamiast za 130 mln. zł. za 150 mln. W sześciu przedsiębiorstwach hurtowych rozbieżność między dopuszczalnym stanem zapasów, a faktycznym — sięgała kilkudziesięciu milionów złotych.

min. zł. W tych liczbach uwzględniono materiały tzw. „podmienione”, zmarnowane, zniszczone, źle wykorzystane, rozkradzione itp. itp.

Wyrwykowy, niepełny i celowo wyliczony „czarny” obraz gospodarki materiałowej na Bałutach świadczy najlepiej jak wiele jest jeszcze do zrobienia.

Można przewidzieć „chomikarstwo”, które bije w fundusze zakładowe, można walczyć z marnotrawstwem i niegospodarnością. Można, ale... trzeba konkretnym ludziom w konkretnym zakładzie pokazać jak to mają robić. Obecnie — robotnik, majster czy inżynier nie wie jakie są faktyczne nakłady materialowe i robocizny na to co wytwarza, a jakie — planowane. Rozliczenia materialowe, rozrachunek kosztów — są poza zasięgiem jego wpływu. Jeśli mówi się nawet o gospodarce materiałowej to w sposób specjalistyczny i za trudny do zrozumienia dla tych, którzy w tym „nie siedzą”. Niektóre dyrekcje przedsiębiorstw nie przedstawiają samorządom robotniczym wyników z dziedziny gospodarki materiałowej, ponieważ w dokumentacji test balagan.

Może o nim świadczyć historia jaka miała miejsce w Fabryce Maszyn Spożywczych: w roku ub. przy inwentaryzacji wykazano niedobory na sumę przeszło 2 mln. zł. w roku bieżącym — przy ponownej inwentaryzacji... superacie w wysokości ponad milion zł.

Istnieją co prawda w zakładach zespoły d/s gospodarki materiałowej, ale istnieją one niejako same dla siebie. Cała załoga nie jest dostatecznie dobrze poinformowana o tym co jest i co można poprawić. Jeśli się od niej wymaga jakiegokolwiek działania, poprawy istniejącego stanu rzeczy, należy chyba wytłumaczyć o co chodzi. Jak dotąd gospodarka materiałowa — to rzecz dla wtajemniczonych, to coś w rodzaju „czarnej magii”, na której wyznają się nieliczni „specjaliści”.

I. D.

CO dzień niesie ?

Ostatnie prace przy nowym targowisku



Po zlikwidowaniu Zielonego Rynku mieszkańcy śródmieścia z niecierpliwością

W pralniach pustki

Pralnie narzekają na brak pracy. Podczas gdy w kwietniu i maju br. przyjmowały one miesięcznie ponad 60 ton bielizny i garderoby, to w czerwcu ładowanie oddali do pralni zaledwie 30 ton. W lipcu sytuacja nie wygląda lepiej. Ruch znacznie się dopiero pod koniec sierpnia, kiedy to działanie powróca z letniego odpoczynku.

Teraz jest więc najlepsza okazja, by oddać zimową garderobę do czyszczenia. (JKR)

Letni lokatorzy łódzkich „akademików”

Wakacje w pełni. Studentów zamieszkujących domy akademickie wyjechał w rodzinne strony. Jednak akademicy nie stoją puste. Latem zamieszkują je kandydaci składający egzaminy n. wyższe uczelnie, studenci studiów zaocznych oraz studenci — obcokrajowcy. Po tym w domach studenckich będą się zatrzymywać wycieczki studentów z zagranicy.

(MS.)

Pozdrowienia z obozu wędrownego

Kochany Dzienniku! Przesyłamy najserdeczniejsze pozdrowienia z wędrownego obozu plenerowego w Darłówku. Jesteśmy 20-osobową grupą młodzieży z pracowni malarstwa MDK. Przez cały czas naszego pobytu pracujemy. Szkicujemy, malujemy akwarelami i olejami, no i oczywiście wdychamy uspaniałe, morskie powiewy. Za ten wypoczynek chcielibyśmy podziękować Kuratorium. Inspektoratowi Łódź-Widzew, naszej dyrekcji, komitetowi rodzicielskiemu. Pozdrawiamy wszystkich i prosimy o pozdrowienie naszych rodziców, koleżanek i kolegów.

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie niewielkie, okresami umiarkowane, w godzinach popołudniowych istnieje małe prawdopodobieństwo występowania burz lub przelotnych opadów. Temperatura maksymalna 28 stopni C. Wiatry umiarkowane lub słabe z kierunków południowych.

Jutro zachmurzenie umiarkowane. Skłonność do burz.

DIORKIEM POMIĘŚCI



— Mam, czy ja koniecznie w taki upał muszę się męczyć w ubranu?

W ramach „Pasażerskiego lata” Przedprzedaż zbiorowych biletów do miejscowości wycieczkowych

Podczas niedawnej lustracji łódzkich dworców, przeprowadzonej przez przedstawicieli Oddziału Ruchowo-Handlowego PKP w Łodzi, wspólnie z przedstawicielem „Dziennika”, kierownikiem ekspedycji dworców Łódź-Kaliska — p. Jan Tosik zaproponował nowy system sprzedaży biletów wycieczkowych. Obecnie, w niedzielne rano, obserwuje się przed kasą podmiejską na tym dworcu oraz przed automatami, obrzymie kolejki ludzi, którzy chcą wyjechać za 9 z minutami, kiedy to odjeżdża ostatni ranny pociąg do żużelskiej Woli), w automatach i w kasie sprzedaje się około 3 tys. biletów.

W takim toku nawet automaty nie zdają egzaminu.

Aby rozładować tłok postawiono wiono więc uruchomić na dworcu Łódź-Kaliska zbiorową przedprzedaż biletów wycieczkowych. Zaobserwowano bowiem, iż niejednokrotnie do tej samej miejscowości wyjeżdżają dość liczne grupy znajomych, duże rodziny, koleżanki z pracy z rodzinami itd.

Już od dziś będzie więc można nabyć kilkanaście biletów wycieczkowych na raz do tej samej miejscowości w kasie sprzedającej bilety na trasy podmiejskie. Będą one sprzedawane bez dodatkowych opłat.

Bilety indywidualne lub w ilości poniżej 10, nie będą rozpraszane w przedprzedaży, ponieważ wiązałyby się to z dość skomplikowaną operacją zmiany datownika, nieopłacalną przy małych ilościach biletów. Jednocześnie przypomina my, iż kasa podmiejska na dworcu Łódź-Kaliska czynna jest codziennie w godz. od 8 do 20. Natomiast automaty sprzedające bilety wycieczkowe — tylko w soboty od godz. 12 oraz w niedziele.

W lepszej sytuacji panuje w dniach „gorączki wycieczkowej” na dworcu Łódź-Fabryczna, skąd wyjeżdżają ładnie do Tomaszowa, Bedonia, Andrzejowa, Gałkówek itd... Rozmawialiśmy w sprawie zbiorowej przedprzedaży biletów wycieczkowych z zast. kier. ekspedycji i st. kasjerem tego dworca. Ze swej strony nie widzą oni przeszkód. Tym bardziej, że inicjatywę tę gorąco popiera kierownictwo oddziału Ruchowo-Handlowego PKP w Łodzi. Tak więc i na dworcu Łódź-Fabryczna będzie można nabywać bilety

wycieczkowe na kilka dni naprzód, jeśli tylko zbierze się odpowiednia ilość osób wyjeżdżających do tej samej miejscowości.

Jednocześnie pragniemy przypomnieć, iż bilety np. do Gałkówek nie będą oczywiście sprzedawane na dworcu Łódź-Kaliska, a na Dworcu Fabrycznym, np. bilety do Kolumny. Prosimy zwrócić na to uwagę. Wszelkich informacji udziela ekspedycja obydwoj dworców Łódź-Kaliska, centrala, tel. 398-80 i Łódź-Fabryczna, tel. 276-52.

Korzystajmy więc z tego udogodnienia. Apel ten kierujemy szczególnie do ras zakładowych, które w interesie pracowników winny zająć się wcześniej zakupem biletów wycieczkowych. (JP)

„Cztery kółka” plus namiot

Po raz pierwszy w tym roku PZMot zorganizował wycieczkę typu campingowego do Czechosłowacji. Uczestnicy wycieczki, jadący własnymi autami, względnie motocyklami, nocować będą w namiotach, które zabrają ze sobą. Jeśli opinia o tego rodzaju wycieczce będzie pozytywna w przyszłym roku zorganizuje się ich znacznie więcej.

Turyści zmotoryzowani mają zresztą w tym roku o wiele więcej okazji wyjazdu za granicę, niż to bywało w poprzednich latach. W ubiegłym roku poprzez PZMot wyjechało 60 osób, w tym roku około 500. K.

Radio i telewizja

ŚRODA, 17 LIPCA
PROGRAM I

7.00 Dziennik poranny. 7.20-14.55 Przerwa. 11.55 Sygnał stacji i zapowiedź programu. 11.56 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Rolinicy kwadrans”. 12.30 Radioklasyka. 12.45 „Na swojską nutę”. 13.00 Popularny koncert. 14.00 „Ula” opowiadanie. 14.20 Radiotelem. 14.30 Muzyka rozrywkowa. 15.00 Wiadomości i informacje sportowe. 15.07 Program dnia. 15.10 Festiwal organowy w Oliwie. 15.05 Wiazanka melodii. 16.13 Odcinek pow. o wsi Niemaszchieba. 16.35 Program młodzieżowy. 16.40 Muzyka taneczna. 17.00 Wiadomości. 17.05 Koncert muzyki barokowej. 17.30 Audycja dla uczniów szkół średnich pt. „Na wirażu”. 18.00 „Świat w zwierciadle nauki”. 18.10 „Pamięć niki osadników” Ziemi Odzyskanych fragment 2. 18.30 Melodie ludowe. 18.45 Radioklasyka. 18.55 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.00 Gra zespołu tanecznego. 19.20 4x15 ork. rozrywkowych. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 Gra zespołu Bogusława Kilmczuka. 20.45 „Ze wsi i o wsi”. 21.00 Koncert chopinowski. 21.30 Dawna muzyka polska. 21.40 „Niesmiały narzeczony” opo

wiadanie. 22.10 Melodie taneczne. 22.55 Radiowa Poradnia Rodzinna. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

5.30 Wiadomości. 8.35 Koncert rozrywkowy. 9.00 Z twórczości baletowej — kompozytorów radzieckich. 9.45 Koncert solistów. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Poranny koncert symf. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Swojskie melodie”. 12.35 Piosenki ludowe. 12.45 „List ze Śląska”. 13.00 Melodie rozrywkowe. 13.25 „Pani Bovyary”. 13.40 Program dnia. 13.45 (L) Informacje dnia. 13.50 (L) Aktualności łódzkie. 14.05 (L) Kalejdoskop muzyczny. 14.45 Kwadrans piosenek. 15.00 Muzyka taneczna. 15.30 Dla dzieci słuch. pt. „Kapelusz króla wiatrów”. 15.50 „Majster”. Wiazanka melodii. 16.00 Wiadomości. 16.05 Koncert symfoniczny. 16.40 „Radiowy słowniczek muzyczny”. 17.00 (L) Radioklasyka. 17.10 (L) Omówienie programów. 17.15 (L) „Z tajemnic lasu” — felieton. 17.30 (L) Aktualności łódzkie. 17.45 (L) Utwory fortepianowe. 18.00 (L) „Runda z piosenką”. 18.15 (L) Muzyka filmowa. 18.45 Ekonomiczny problem tygodnia. 19.00 Wiadomości. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Słuchowisko pt. „Zaklęty dwór”. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika

sportowa. 21.55 Gra orkiestra taneczna. 22.10 (L) Audycja literacka. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Melodie taneczne. 22.50 Felieton muzyczny. 23.20 Echa europejskich festiwa. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

10.00 „Zbrodnia i kara” — film fab. prod. franc. dozwolony od lat 16 (Katowice)
11.40 Przerwa
11.54 Łódzkie wiadomości dnia
12.00 Program dla dzieci: 1) „Robimy zielnik”, 2) „Przygody pieska Skoczusia” — film prod. angielskiej (W)
12.25 „Na półkach księgarskich” (W)
12.35 „Podwórkowe wakacje” — program z cyklu „Na zdrowie” (W)
12.50 Wszelchnia TV: „Rozmowa o współczesnej psychologii” (W)
13.20 Koncert muzyki filmowej (Łódź og.)
13.50 „Dobranoc” (W)
20.00 Dziennik telewizyjny (W)
20.30 Film z serii „Inspektor Leclerc” — „Stare porachunki” (W)
21.00 „Miniatury” — magazyn pu-blicystyczny (W)
21.30 „Kubuś Fatalista i jego pan” — Denisa Diderota. odc. III (W)
22.05 Wiadom. dziennika TV (W)

Oddziały przedszkolne Przedszkola społeczne czekają na dzieci

Wiadomo już, po pierwszej rekrutacji dzieci do przedszkoli, że dla setek najmłodszych zabrakło miejsc. Generalną zasadą przyjmowania nowych kandydatów na przed-szkolaki było — i słusznie — pierwszeństwo dla dzieci rodziców najmniej zarabiających. Aby jednak również dzieciom zamożniejszych rodziców stworzyć możliwość uczęszczania do przedszkoli kuratorium zaleciło inspektoratowi oświaty przy DRN zorganizowanie oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych przeda wszystkim dla roczników 1957-1958.

W dzielnicy Polesie przewidziano się zorganizowanie trzech przedszkolnych grup w szkołach przy Al. 1 Maja 157, Wólczańskiej 164 i na Osiedlu Młodych. W śródmieściu przygotowane są dwa punkty: przy ul. Sienkiewicza 103 i Nowotki 27.

Mimo że rodzice, których dzieci nie przyjęte zostały do przedszkoli wiedzą już o tym. — do chwili obecnej nikt nie kwapi się z zapisaniem dziecka do organizowanych grup. W Inspektoracie DRN Polesie zapisano dotychczas... i dzieci.

Nie ma także zgłoszeń dzieci do przedszkoli społecznych, przewidzianych dla roczników

młodszych. Takie grupy projektowane są także we wszystkich dzielnicach z wyjątkiem Polesia.

Zajęcia w przedszkolach społecznych rozpoczyna się wprawdzie dopiero 15 września, nie można jednak zwlekać z zapisaniem aż do ostatniej chwili. Dotyczy to zwłaszcza śródmieścia, gdzie oczekuje się największej ilości zgłoszeń.

Kas.

Dietetyczna dla studentów

Z radością odnotowujemy fakt przydzielenia łódzkim studentom stołówek dietetycznej. Będzie się ona mieścić przy ul. Nawrot 4. Stołówka obliczona jest na 80 miejsc, a korzystać z niej będzie 20 studentów. Obecnie przeprowadza się remont bielizny. 1 września stołówka będzie oddana do użytku.

Władze naszego miasta przyrzekły studentom, że w najbliższym czasie otrzymają oni jeszcze jedną stołówkę dietetyczną. (es)

Odpowiedzi REDAKCJI

STUDENT POLITECHNIKI: Zgodnie z regulaminem wydanym przez Prez. RN m. Łodzi — za bagaż uważa się przedmiot którego wymiary zawarte są w granicach 40x25x20 cm do 60x37x25 cm względnie, gdy dwa wymiary przekraczają podane minimalne granice bagażu.

W związku z tym konduktorzy mają obowiązek pobierania opłaty za przewóz przedmiotu wymienionego w liście. (986)

STALA CZYTELNICZKA: Najlepiej zwrócić się bezpośrednio do kierownika Biblioteki Młejkiej im. L. Waryńskiego, ul. Gdańska 102, (1046)

J. RATAJ: Prosimy o podanie adresu. Będziemy interweniować. (1047)

Kto był świadkiem wypadku?

KD MO Łódź-Śródmieście prowadzi dochodzenie w sprawie nieszczęśliwego wypadku, który zdarzył się 12. IV. 1963 r. w Łodzi w bramie przy ul. Piotrkowskiej 82 (potracenie samochodem).

Osoby, będące świadkami wyżej wymienionego wypadku, proszone są o zgłoszenie się do Komendy Dzielnicowej MO Łódź-Śródmieście, Piotrkowska 312, pokój nr 36 w godz. 8-16 w celu złożenia zeznań.

W kilku zdaniach

13 bm. o godz. 19 w sali Klubu Rosyjskiego (Włocławskiego 32) odbędzie się uroczysta akademii z okazji Święta 22 Lipca. Po części oficjalnej wystąpi artysty scen łódzkich.

Zwycięstwo Tramwajarza

W okręgowej Eliminacji Turystycznych Mistrzostw Motorycznych Polski udział wzięło 305 członków.

W klasyfikacji klubowej I miejsce zajęła Sekcja Turystyczno-Motoryzacyjna KS „Tramwajarz” Łódź 893 pkt., II — „Energetyk” Lublin 739 pkt., III — Ognisko TKKF przy LZ Radiowych — 707 pkt.

W klasyfikacji motocykli 1) Energetyk Lublin, 2) Tramwajarz, 3) Energetyk II Lublin.

W klasyfikacji samochodowej 1) Boruta Zgierz, 2) Klub Motoryzacji Opole.

Indywidualnie 1) W. Antoniak Lublin, 2) J. Strzeszewski Warszawa, 3) Tomorowicz Lublin.

L. Józefowicz w doskonałej formie Nowy rekord Polski w Helenowie

Dziś drugi dzień mistrzostw Polski

Przeżyliśmy wczoraj przez szereg długich godzin bardzo wiele emocji sportowych. Do starczyli ich nam kolarze, którzy wykazali się doskonałą formą uzyskując szereg pierwszorzędnych wyników.

W wyścigu seniorów na dystansie 4.000 m doszło do niemal sensacyjnego pojedynku między Rajmundem Zielińskim a Lucjanem Józefowiczem. Pierwszy wystartował Zieliński i uzyskał bardzo dobry czas 4.57,2. Wynik ten zdopingował kolarza łódzkiego Orkanu i Józefowicz postanowił zaatakować swój własny rekord, który jest jednocześnie rekordem Polski. Józefowicz jechał rzeczywiście doskonale i uzyskując czas 4.36,2 ustanowił nowy rekord Polski. Zieliński zajął drugie miejsce, a trzeci czas dnia uzyskał Łatocha ze Spolem 5.05,0, a Roman Chłej z Legii — 5.10,0.

Dobry czas uzyskał w eliminacjach sprinterskich Wacłęk ze Spolem — 11,8. Jego pojedynki w finale z Zajcem zapowiada się nadzwyczaj atrakcyjnie.

Dobre czasy uzyskano również

W wyścigu drużynowym. Tu triumfowała drużyna Orkanu jadąca w składzie: Bek, Józefowicz, Starań, Zieliński. Czas 4.50, który uzyskała, bliski jest rekordowi Polski, wynoszącemu 4.46,4.

Drugi czas dnia uzyskał zespół Ognia Szczecin — 4.51,8, a trzeci Spolem Łódź — 4.54,4. Wszystkie najlepsze drużyny spotykają się dziś z sobą w wyścigu finałowym.

Cieszy nas, że w mistrzostwach udział bierze 104 kolarzy i że reprezentują oni dobry poziom.

W wyścigu za motorami komisja sędziowska całkiem słusznie zdyskwalifikowała lidera Jerzego Beka — Liszkiewicza, który jechał w rozpiętym płaszczu, co sprzeczne jest z regulaminem i mimo kilku napomnień motocyklista nie posłuchał ostrzeżeń. Nie też dziwnego, że musiał zjechać z toru, a ofiarą niesubordynacji padł Jerzy Bek — faworyt wyścigu.

Dziś o godz. 17, na torze w Helenowie — drugi dzień mistrzostw Polski. W ramach tych zawodów zorganizowane zostanie pożegnanie Jerzego Beka. Z toru. Przejstaje on czynnie uprawiać sport kolarski. Początek wyścigów o godz. 17.

Otwarcie XXVIII Mistrzostw Szwermierzczycy Świata

Na pięknie udekorowanym staromiejskim trakcie 1000-letniego Gdańska — Długim Targu, nastąpiło wczoraj wieczorem uroczyste otwarcie XXVIII szwermierzczycy mistrzostw świata. Ceremonii otwarciu dokonał członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów dr Stefan Jedrychowski, który objął patronat nad mistrzostwami.

Obecni byli: przewodniczący GKKFIT Włodzisław Rezek, prezes Polskiego Związku Szwermierzczycy, wicemin. Edward Szajder, wicemin. obrony narodowej gen. dyw. — Zygmunt Duszyński oraz przedstawiciele miejscowych władz.

Przekazując w imieniu rządu PRL uczestnikom mistrzostw serdeczne słowa powitania, Stefan Jedrychowski oświadczył m. in.: „Tegoroczne szwermierzczycy mistrzostwa świata odbywają się w prastarym polskim Gdańsku, który ofiarą trudem narodu polskiego dziewięć lat temu z gruzów pozostałych przez wydarzenia II wojny światowej i gości dzisiaj uczestników mistrzostw w przepięknej scenarii swych zabytków i nowoczesnych dzielnic. Wierzymy głęboko, że XXVIII szwermierzczycy mistrzostwa świata, organizowane na ziemi polskiej, a od-

bývające się z rekordowym udziałem ponad 400 uczestników z 28 krajów, będą nie tylko okazją do uzyskania wspaniałych wyników sportowych, lecz także przyczyną się do nawiązania i pogłębienia więzów przyjaźni łączących młodych sportowców na całym świecie.

Po przemówieniu S. Jedrychowskiego, przy dźwiękach hymnu wciągnięta została na maszt flaga państwowa.

W imieniu gospodarzy serdecznie powitał gości z całego świata przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej w Gdańsku, Radeusz Beim. Następnie przewodniczący Międzynarodowej Federacji Szwermierzczycy, Amerykanin Miguel de Capriles podziękował za świetną organizację i niezwykle serdeczne przyjęcie.

WAZNE TELEFONY	
Pogot. Milicyjne	07
Pogot. Ratunkowe	09
Nočna pomoc lekarska m. Łódź	414-44
Straż Pożarna	418-44
Kom. Miejska MO	232-22
Kom. Ruchu Drogowego	516-82
Przyw. Pogot. Dzlec.	300-00
Przyw. Pogot. Lek.	555-55
333-33	

TEATRY	
TEATR NOWY (Wielkowskiego 15) godz. 19.15 „Uczelwa dziewczyna”	
MALA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Ladacznic z zasadami”	
TEATR JARACZA (Jaracza 27) nieczynny	
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Oł, kobietki, kobietki”	
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Jasnie pan Nik”	
TEATR ROZMAIŁOŚCI (Muniszki 4a) nieczynny	
OPERETA (Piłkowska 243) nieczynna	
OPERA — nieczynna	
ARLEKIN (Wólczańska 5) nieczynny	
PINOKIO (Kopernika 16) nieczynny	
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) nieczynny	

MUZEA	
MUZEUM SZTUKI (Wielkowskiego 38) czynne we wtorki i czwartki g. 11-19, środy, piątki i soboty 9-15, w niedzielę 10-16. Wystawa „Szkice olejne Jana Matejki” — czynna w godzinach 10-16 w muzeum.	
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13). Wystawa „Broń i pamiątki powstańców 1863 r.”. „Dawna Łódź w fotografii” — czynne we wtorki i czwartki od g. 11-19, w środy, piątki, niedziele od 10-17, w niedzielę 10-17, w niedzielę i święta od g. 10-14.	
ZOO — czynne g. 9-19.	
PALMIARNIA — czynna od g. 10 do 18 (prócz niedzielnych).	

CO? gdzie? KIEDY?

KINA	
BALTUK (Narutowicza 20) „Dwa oblicza zemsty” prod. USA. doz. od lat 16, 13, 15, 19	
POLONIA (Piłkowska 67) „Zbrodniarz i panna” prod. pol. doz. od lat 16, 15, 18, 20	
WISLA (Tuwima nr 1) „Podpisano: Arsen Lupin” prod. franc. doz. od lat 16 g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20	
WOLNOSC (Przybyszewskiego 16) „Kapitan Fracas” (panorama) prod. franc. doz. od lat 16, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20	
SEYLOWY-LETNIE (Kilińskiego 123) „Zbrodnia” (panorama) prod. franc. g. 21 (Kino czynne tylko w dni pogodny)	
TATRY-LETNIE (Sienkiewicza 40) „Zabawa na sto dwa” prod. ang. g. 21 (Kino czynne tylko w dni pogodny)	
KINA I KATEGORII	
KINO LDK (Traugutta 18) „Witaj smutku” prod. USA. doz. od lat 18 g. 15, 17, 30, 20	
MUZA (Pabianicka 173) „Przygoda” prod. w. doz. od lat 18 g. 15, 30, 19, 20, 30	
SEYLOWY (Kilińskiego 123) „Europole” prod. rumuńskiej doz. od lat 16 g. 15, 18, 20	
WŁOKNIARZ (Próchnika 16) „Strachy zamku Spears” prod. NRF. doz. od lat 16 g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20	
ZACHĘTA (Złotkowska 26) „Poślubny rejs” prod. ang. doz. od lat 18 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20	
KINA II KATEGORII	
ADRIA (Piłkowska 150) „Podrywacz” pr. fr. doz. od lat 18 g. 15, 18, 20	
DKM (Nawrot 27) „Złoty diament w hotelu” prod. USA. doz. od lat 16, 18, 20	
DWORCOWE (Cw. Kalliska) „Królowa śniegu” prod. radz. doz. od lat 7, 9, 10, 11, 15, 12, 30, 13, 45, 15, 16, 15, 17, 30, 18, 45, 20, 21, 15	
GDYNIA-STUDYJNE nieczynne — program studyjny wyświetla kino „Młoda Gwardia”	
HALKA (Krawiecka 3-5) „Człowiek, który stchórzzył” pr. czeski. doz. Zielona 28, Wschodnia 54.	

Limanowskiego 37, Plac Wolności 2, Rzgowska 51
DZURY SZPITALI

Szpital im. dr H. Wolf ul. Łagiewnicka 34-36, przyjmuje kobiety rodzące i chore ginekologicznie z dzielnicy Bałuty, z dzielnicy Łódź-Widzew z poradni „K”, ul. Złobacz 18, z dzielnicy Łódź-Sródmieście z poradni „K”, ul. Kopcińskiego 32.

Szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15, przyjmuje kobiety rodzące i chore ginekologicznie z dzielnicy Łódź-Główna, z dzielnicy Łódź-Widzew poradnia „K”, ul. Szpitalna 6, z dzielnicy Śródmieście — poradnia „K”, ul. Piłkowska 107 i poradnia „K”, Piłkowska 269.

Szpital im. dr M. Madurowicza, ul. M. Fornalskiej 37, przyjmuje kobiety rodzące i chore ginekologicznie z dzielnicy Połnoc, z dzielnicy Łódź-Widzew 11 poradnia „K” przy ul. Szpitalnej 6, z dzielnicy Łódź-Sródmieście poradnia „K” przy ul. Północnej 59.

Chirurgia Południe — Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14.

Chirurgia Północ — Szpital im. Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3.

Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kopernika, Sporny 36-50.

WIECZOROWA POMOC LEKARSKA udziela w dni powszednie pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmuje w tym czasie zgłoszenia na wizyty domowe załatwane przez nocną pomoc lekarską od godz. 20 do 6.

Sródmieście — ul. Piłkowska 102, tel. 271-80.

Bałuty — ul. Zulf Pancerzowskiej 3, tel. 541-96.

Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-33.

Główna — ul. Lecznicza 6, tel. 427-70.

Poleśie — Al. 1 Maja 24 tel. 382-98.

Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łódź i siedziba w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łódź przy ul. Sienkiewicza nr 137 udziela pomocy w domu chorego dla dorosłych i dzieci zgłaszających zachorowanie po godzinach przychodni rejonowych.

Strzelanie w Piotrkowie

Z okazji Święta 22 Lipca i XX-lecia Ludowego Wojska Polskiego Zarząd Powiatowy Ligi Obrony Kraju w Piotrkowie organizuje w dniach 20 i 21 lipca, spartakiade strzelecką.

20 bm. o godz. 15 na strzelnicy na Wierzejach nastąpi otwarcie zawodów. O godz. 16 strzelanie dla dyrektorów zakładów pracy, prezesów spółdzielni i przewodniczących Gromadzkich Rad Narodowych — strzelnicza przy ul. Wojska Polskiego, 122.

21 bm. o godz. 10 strzelanie dostępne dla oficerów rezerwy z terenu miasta Piotrkowa i powiatu. Strzelnicza przy ul. Wojska Polskiego 122.

Zgłoszenia do zawodów przyjmują LOK w Piotrkowie lub Dąbrowskiego 15. tel. 22-92 lub 22-91, w godzinach od 9 do 16.

Kolarze LZS jadą do Białegostoku

Pięciu kolarzy LZS wybiera się na 3-etapowy wyścig do Białegostoku. W dniach 20-22 bm. rozegrane zostaną w tym wyścigu mistrzostwa LZS w III kategorii.

Rząd Województwa LZS reprezentować będą następujący kolarze: Jaros. Szymański, Poterka i LZS Pawlikowice, Olek z LZS Łowicz i Szkop z LZS Wielun.

Dalsze sukcesy łódzkich pięściarzy

Drugi dzień eliminacji bokserów indywidualnych mistrzostw Polski seniorów upłynął bez niespodzianek.

W wadze muszej spotkanie Zb. Olecha (Wrocław) z Grajewskim (Wybrzeże) toczyło się w szybkim tempie i na dużym poziomie technicznym. Wygrał bardziej agresywnym i dysponując silniejszym ciosem Olech. Bardzo ciekawa była walka w wadze półciężkiej Zygarłowskiego (Warszawa) z Bię-



kiem (Śląsk). Po pierwszej rundzie remisowej, w drugiej Zygarłowski ruszył do zdecydowanego ataku, zadając wiele celnych i czystych ciosów. Zygarłowski uzyskał tak dużą przewagę, że sędzia przerwał walkę.

A oto pozostałe rezultaty: w wadze muszej Samuś (Lublin) wygrał z Jaworem (Białystok).

W kategorii Bekawek (Warszawa) wygrał w III starciu przez tko z Grygierzcem (Opole), a Milczewski (Bydgoszcz) wysoko wypunktował Hofmana (Zielona Góra), Poch (Katowice) wygrał z Kirschoffem (Gdańsk), Dzieńcis (Białystok) wygrał z Kowalczykiem (Lublin).

W wadze piórkowej Borow-

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Kazimierz Kwaśniewski (47)

Zbrodniarz i panna

ROZDZIAŁ DWUNASTY „SZTUCZKA Z BANKNOTAMI...”

Wczesne słońce pełnego lata weszło już i stało od godziny na niebie. Ale kapitan Ziętek spał w ciemności, za spuszczonej zasłonami, które w ogóle nie przepuszczały światła.

Telefon przy tappingu zadzwonił. Nie otwierając oczu Ziętek sięgnął po słuchawkę. W pośpiechu przyłożył ją do ucha.

— Tak... — powiedział tłumnie ziewając — to ja... — Słuchał przez chwilę. Nie odrywając słuchawki otworzył szeroko oczy, potem usiadł. — Dobrze! Za dziesięć minut tam

będę! Przyślijcie wóz i postawcie niedaleko hotelu. Nie chcę jechać moim i nie chcę, żeby was widzieli jeżdżącymi tu... Cześć!

Rzucił słuchawkę na widełki, zerwał się, wpadł do łazienki i puścił sobie na głowę strumień zimnej wody.

Po paru minutach zbiegał już po schodach hotelu. Zwolnił wychodząc i rozejrzał się. Za ładą drzemał dyżurny urzędnik. W portierce spał portier. Kapitan nacisnął wielką, niedźmianną klamkę drzwi wejściowych. Otworzył się bezszelestnie i miękką.

Wyszedł. Było ciepło, od morza wiał mały wietrzyk. Ziętek szybko doszedł do pierwszej przeczyni, zobaczył stojące za rogami auto, rozpoznał kierowcę w milicyjnym mundurze i wszedł. Samochód ruszył.

Po trzech minutach byli już na skrajnym plaży. Wyskooczył i zapadając się w miękkim piasku zbiegł w kierunku małej grupki ludzi zgromadzonych wokół leżącego na ziemi nieruchomego kształtu.

W milczeniu uścił sobie ręce z Szymańskim. Kapitan pochylał się nad leżącym.

— Uduśono...

— Tak. O utopieniu nie ma mowy... Zresztą, sukienka jest sucha. No, i to... — Choć raz wskazał kilka fioletowych pręg na szyi leżącej — odeścis jego palców...

— Są jakieś ślady?

— Nie, na razie. Miał gumowe rekawiczki, zdaje się. To by oznaczało morderstwo premedytację...

Ziętek potarł dłonią czoło. Objął spojrzeniem zmarłą.

— Zdaje się, że widziałem ją tu wczoraj późnym wieczorem. Była wtedy mniej więcej jedenasta... Szepczała mi bardzo. Spotkałem ją w alei. Było ciemno. Ale to chyba ta sukienka... Czy miała przy sobie dokumenty?

— Tak. Mam nawet niespodziankę dla was...

Szymański podał mu małą damską płócienną torebkę. Bez słowa wyjął z niej dowód osobisty i otworzył go uderzył palcem w miejsce, gdzie wypisaną wyraźnym kaligraficznym pismem było słowo:

K A M O C K.

— Maria Klocek... — odeczytał Ziętek — urodzona w Kamocku... zamieszkała w Kamocku przy ulicy...

Szybko zerwał do torebki. Były w niej drobne pieniądze, ukryte w skórzanym pokłonce. Obrócił nich chusteczką i kilka zdjęć. Wziął jedno i porównał je z wykrzywionymi rysami zmarłej.

Ładna, uśmiechnięta twarzyczka... Spojrzył na zegarek. Było pół do piętej.

— To chyba też jego robota... — powiedział cicho. — Takie zbiegi okoliczności nie są możliwe...

I nagle, tknięty jakąś myślą, schował zdjęcie do kieszeni, podał szybko chorążemu to-

rebkę i zaczął biec w stronę stojącego na skraju widny auta.

— Przedwzięcie do mnie, czy mieszkała tutaj i z kim się zadawała?

Wskoczył do wozu.

— Pod Imperial! — powiedział cicho. — Ale szybko, na rany Boży!

Człowiek otworzył oczy i leżał przez chwilę zupełnie nieruchomo patrząc w sufit. Potem spojrzał na zegarek. Była czwarta piętnaście...

Wstał i w dyjanie podszedł do drzwi. Uchylił je i przez chwilę stał nasłuchując. Ale w hotelu panowała absolutna, niezmiernie zacięta cisza. Zawrócił pociągając sznur story i blask słońca wlał się do pokoju.

Przez krótką chwilę człowiek patrzył na dalekie morze. Przeciągnął się i opuścił ramiona. Potem podszedł do walizki, otworzył ją i wyjął z niej parę cienkich, gumowych rekawiczek. Wsunął je do kieszeni pyjamy. Potem wyjął z walizki różę sprężynową i wsunął go do drugiej kieszeni.

Znowu podszedł do drzwi. Cisza. O tej porze ludzie mieli najmocniej sen. A nawet najbardziej zapóźnieni powrócili już z danego i nocnych przejażdżek jachtami po morzu...

(Ciąg dalszy nastąpi)

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja — Łódź, Piłkowska 98, Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednio: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpow. 304-75. Dział ekonom. 228-32. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 288-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04. (g. 10-12). Redakcja nocna 770-76. Biuro Odbiorców 311-30, 303-01. Wers. 30. Czynne od 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruchu” i poczty. Wydział: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piłkowska 96. Reklamsów nie zamówionych redakcja nie zwraca.